
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 65 São Paulo, terça-feira, 7 de abril de 2020 Número 66

PORTARIA 412, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1 – ANDREIA PEREIRA RAMOS ALMEIDA, RF 739.847.6, 

vínculo 1, do cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. 
DAS-10, do Serviço de Assistência Especializada em DST/AIDS 
Cidade Lider II, da Supervisão Técnica de Saúde Itaquera, da Co-
ordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, vaga 10079, constante do Decreto 57.857/17.

2 - MOEMA APARECIDA DA SILVA MORAIS DO VALLE, RF 
853.456.0, vínculo 1, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-
11, da Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços 
de Saúde - CPCS, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 9332, 
constante do Decreto 57.857/17.

3 - ELIZABETH TIYOE HIGASHI, RF 635.196.4, vínculo 2, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de Gestão 
de Pessoas - COGEP, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 
3454, constante do Decreto 57.857/17.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 413, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-

MICO E TRABALHO
1 - MICHAELE REIS GASPARINI, RF 879.854.1, do cargo de 

Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Formalização 
de Negócios - SFN, do Departamento de Apoio aos Negócios - 
DAN, da Coordenadoria de Desenvolvimento Econômico - CDE, 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Trabalho, vaga 2881, constante do Decreto 58.153/18 e da Lei 
16.974/18.

2 - TATIANA SANTOS VERÍSSIMO DE LIMA, RF 853.854.9, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Super-
visão de Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC, do 
Departamento de Administração e Finanças - DAF, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, vaga 
3028, constante do Decreto 58.153/18 e da Lei 16.974/18.

3 - ALEXANDRA DO NASCIMENTO SILVA, RF 858.264.5, do 
cargo de Coordenador Técnico, Ref. DAS-12, da Coordenação de 
Biblioteca e Banco de Dados, do Centro de Formação Cultural 
de Cidade Tiradentes, da Coordenadoria de Ensino Pesquisa 
e Cultura, da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e 
Cultura, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ecnômico 
e Trabalho, vaga 17557, constante do Decreto 56.071/15 e das 
Leis 16.115/15 e 16.974/18.

4 - DANIELLE RAMOS DORNELLAS, RF 844.196.1, do cargo 
de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Programação 
Cultural, do Centro de Formação Cultural de Cidade Tiradentes, 
da Coordenadoria de Ensino Pesquisa e Cultura, da Fundação 
Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, vaga 
17555, constante do Decreto 56.071/15 e das Leis 16.115/15 
e 16.974/18.

5- ERICK JOHNY RODRIGUES DO NASCIMENTO, RF 
847.285.8, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Coordenação de Biblioteca e Banco de Dados, do Centro de 
Formação Cultural de Cidade Tiradentes, da Coordenadoria de 
Ensino Pesquisa e Cultura, da Fundação Paulistana de Educa-
ção, Tecnologia e Cultura, da Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Econômico e Trabalho, vaga 17558, constante das Leis 
16.115/15, 16.974/2018 e do Decreto 56.071/15. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 414, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. VALDERCI MALAGOSINI MACHADO, RF 807.420.8, do 

cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Gabi-
nete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Capela do 
Socorro, vaga 15301.

2. ROSIRIS DE FÁTIMA GABRIEL RODRIGUES, RF 540.230.1, 
do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Chefia de Ga-
binete, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Ipiranga, 
vaga 14816.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 415, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. CAIO VINICIUS DE MOURA LUZ, RF 856.927.4, do cargo 

de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Ipiranga, vaga, 
14745.

2. JOSÉ ANTONIO VARELA QUEIJA, RF 741.571.1, do cargo 
de Subprefeito, símbolo SBP, da Subprefeitura Vila Prudente, 
vaga 16008.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.335, DE 6 DE ABRIL DE 2020

Prorroga o prazo previsto no artigo 1º do 
Decreto nº 59.298, de 23 de março de 
2020, que suspende o atendimento pre-
sencial ao público em estabelecimentos 
comerciais e de prestação de serviço.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 13.725, de 9 de ja-
neiro de 2004, na Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro 2020, 
na Portaria MS nº 356, de 11 de março de 2020, no Decreto 
Federal nº 10.282, de 20 de março de 2020, e nos Decretos 
Estaduais nº 64.881, de 22 de março de 2020, e nº 64.920, de 
6 de abril de 2020,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica prorrogado até o dia 22 de abril o termo final 

da suspensão do atendimento presencial ao público a que se 
refere o artigo 1º do Decreto nº 59.298, de 23 de março de 
2020.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
ORLANDO LINDÓRIO DE FARIA, Secretário Municipal da 

Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário de Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 6 de abril de 2020.

 PORTARIAS
 PORTARIA 404, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor NILTON CHAGAS, RF 855.690.3, do car-

go de Coordenador, Ref. DAS-10, da Coordenadoria de Defesa 
do Consumidor - PROCON, da Secretaria Municipal de Justiça, 
vaga 2266, constante do Decreto 58.414/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 405, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor GABRIEL EXPEDITO MARAZZI, , RF 

570.525.8, a partir de 08/02/2020, do cargo de Chefe de Seção 
Técnica, Ref. DAS-10, do Terceiro Agrupamento de Arquivo Geral 
de Dados Técnicos - DESAP-33, da Divisão Técnica de Informa-
ções e Arquivo - DESAP-3, do Departamento de Desapropria-
ções – DESAP, do Gabinete do Procurador Geral do Município, 
da Procuradoria Geral do Município, vaga 11468, constante 
das Leis 9.170/80, 10.102/86 e 16.974/18, tendo em vista sua 
aposentadoria.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 406, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1. PEDRO GABRIEL SIMÕES, RF 857.626.2, do cargo de 

Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Gestão do Traba-
lho - COGET, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de 
Assistência Social - Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 12.222.

2. TALITA MAXIMO PERES, RF 824.860.5, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria Jurídica, da Secre-
taria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 
12329, constante do Decreto 58.103/18 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 407, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. LUCILIA BANAR, RF 776.547.9, vínculo 2, do cargo 

de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da Coordenadoria 
Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 6669.

2. LEONARDO DA SILVA, RF 783.467.5, vínculo 1, do cargo 
de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da Coordenadoria de 
Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 6728.

3. TATIANE FLORIANO DE LIRA, RF 774.647.4, vínculo 2, 
do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da Coorde-
nadoria de Transparência Ativa e Controle Interno - COTAC, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 6731.

4. EDILSON GOMES CAVALCANTE, RF 776.019.1, vínculo 1, 
do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da Coorde-
nadoria de Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 6832.

5. DANIELA HARUMI HIKAWA, RF 801.611.9, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, da 
Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 6738.

6. ELISA FERNANDES COSTA AMARAL, RF 534.944.3, vín-
culo 5, a pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência 
DAS-11, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8190.

7. CASSIO CESAR DA SILVA, RF 841.208.1, vínculo 1, do 
cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do 
Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Perus, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7410.

8. MARCIA SANCHO ORTEGA, RF 695.709.9, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 26/03/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Professora Marisa Ricca Ximenes, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 16655.

9. AMANDA MARTINS AMARO, RF 782.706.7, vínculo 1, a 
pedido e a partir de 18/03/2020, do cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Referência DAS-12, da Divisão de Cultura - DIAC, da 
Coordenadoria dos Centros Educacionais Unificados e da Edu-
cação Integral - COCEU, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 6785.

10. SILVIA KATUYO OMAE DOS SANTOS, RF 608.817.1, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação 
I, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã/Tremembé, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5039.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 408, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. GILMARA ALVES DE OLIVEIRA, RF 839.084.3, a pedido 

e a partir de 01/04/2020, do cargo de Assessor Técnico II, Refe-
rência DAS-12, da Assessoria Executiva de Comunicação, do Ga-
binete do Subprefeito, da Subprefeitura M'Boi Mirim, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15231.

2. ALEXANDRO SANTOS ALVES SILVA, RF 851.846.7, a pedi-
do e a partir de 30/03/2020, do cargo de Encarregado de Servi-
ços Gerais, Referência DAI-02, da Supervisão de Equipamentos 
de Abastecimento - SEA, do Departamento de Abastecimento 
- ABAST, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante 
do Decreto 58.596/19, vaga 1454.

3. PAULO PEREIRA DA SILVA, RF 643.764.8, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Unidade de 
Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Subprefeitura Campo Limpo, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15095.

4. JOSÉ SALETE ROCHA, RF 571.459.1, a partir de 
01/04/2020, do cargo de Encarregado de Equipe, Referência 
DAI-07, da Supervisão de Administração e Suprimentos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura 
Campo Limpo, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, tendo 
em vista sua aposentadoria, vaga 15112.

5. MIRIAN APARECIDA DA SILVA, RF 798.448.1-1, do cargo 
de Chefe de Unidade Técnica II, Referência DAS-11, da Praça 
de Atendimento ao Público, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Cidade Tiradentes, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 16252.

6. MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS, RF 539.987.4, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Su-
pervisão de Finanças, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Subprefeitura Cidade Tiradentes, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 16243.

7. MARTA MARIA JORGE DOS SANTOS, RF 627.127.8, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Referência DAI-07, da Super-
visão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças, da Subprefeitura Cidade Tiradentes, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 16230.

8. ELIANA AMBROSIO, RF 591.598.8, do cargo de Encarre-
gado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão Técnica de 
Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de Planeja-
mento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Jaçanã/Tre-
membé, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14156.

9. LUIZ TADEU SURIANNI, RF 740.791.2, do cargo de En-
carregado de Equipe, Referência DAI-07, da Supervisão de Ad-
ministração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Subprefeitura Itaim Paulista, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 15679.

10. TRASIBULO GUEDES ANDRADE JUNIOR, RF 839.132.7, 
do cargo de Coordenador V, Referência DAS-15, da Coordena-
doria de Administração e Finanças, da Subprefeitura Moóca, 
constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15757.

11. RENATA ALVARES BARREIRAS, RF 810.449.2, a pedido e 
a partir de 25/03/2020, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, 
Referência DAS-10, da Unidade Técnica de Aprovação de Proje-
tos, da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Subprefeitura Lapa, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 14314.

12. ARNALDO YOSHINOBU UEDA, RF 627.564.8, do cargo 
de Coordenador V, Referência DAS-15, da Coordenadoria de 
Projetos e Obras, da Subprefeitura São Miguel Paulista, cons-
tante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15598.

13. FABIO DE ALENCAR IORIO, RF 634.017.2, do cargo de 
Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão Técnica 
de Operações, da Superintendência das Usinas de Asfalto, da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 1434.

14. JOSÉ PEREIRA LOPES, RF 841.477.7, do cargo de Coor-
denador V, Referência DAS-15, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Subprefeitura São Miguel Paulista, constante 
das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 15602.

15. ANDRE ALVES DA SILVA, RF 1463-1, a partir de 
05/03/2020, do cargo de Diretor de Divisão, Referência DAS-11, 
da Divisão Industrial, do Departamento de Produção, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras, constante das Leis 16.974/18 e dos Decretos 
27.077/88 e 58.182/18.

16. FERNANDO VICENTE, RF 622.677.9, a partir de 
31/03/2020, do cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-
12, da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria 
de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura 
Aricanduva/Formosa/Carrão, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18. vaga 15825.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 409, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI nº 6013.2020/0002048-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ANA PAULA CORREIA ALVES, RF 

844.227.4, a pedido e a partir 01/04/2020, do cargo de Assessor 
Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de Gestão Governa-
mental, da Secretaria Municipal de Gestão, vaga 84, constante 
do Decreto 58.548/2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 410, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI nº 6074.2020/0001264-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor EDU DIAS DE MORGADO, RF 879.983.1, 

do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 17434, cons-
tante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 58.123/2018, pelo não 
inicio de exercício nos termos do artigo 44, § 2º da Lei 8.989, de 
29 de outubro de 1979.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 411, DE 6 DE ABRIL DE 2020
Processo SEI 6010.2020/0000789-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1 - TERESA MARGARIDA DE BRITO CASSAB, RF 858.739.6, 

do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenação 
de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Espor-
tes e Lazer, vaga 3415, constante do Decreto 57.845/17, Anexo 
II, Tabela "F", e da Lei 16.974/18, artigo 37, Anexo II.

2 - LUCAS FELIPE RIBEIRO, RF 843.682.7, a pedido, do car-
go de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Departamento 
de Gestão do Esporte de Alto Rendimento, da Secretaria Mu-
nicipal de Esportes e Lazer, vaga 11156, constante do Decreto 
57.845/17, Anexo II, Tabela "C", e da Lei 16.974/18, artigo 37, 
Anexo II.

3 - MARCIO COSIMO RONCO, RF 750.382.2, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, do CEE Gerdy Gomes, da Divisão 
de Gestão de Equipamentos Esportivos, do Departamento de 
Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, vaga 15877, constante do Decreto 57.845/17, 
Anexo II, Tabela "E", e da Lei 16.974/18, artigo 37, Anexo II.

4 - MARILENE MARTILIA SILVA PEREIRA, RF 742.795.6, do 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão de 
Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento 
de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Muni-
cipal de Esportes e Lazer, vaga 11012, constante do Decreto 
57.845/17, Anexo II, Tabela "E", e da Lei 16.974/18, artigo 37, 
Anexo II.

5 - MARCOS DE AZEVEDO, RF 858.877.5, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, do Mini Balneário Almirante Pedro 
de Frontin, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Espor-
tivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, vaga 15571, 
constante do Decreto 57.845/17, Anexo II, Tabela "E", e da Lei 
16.974/18, artigo 37, Anexo II.

6 - SANDRA MARCIA BATISTA, RF 776.741.2, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Gestão de Equipamentos 
Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamen-
tos Esportivos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
vaga 11162, constante do Decreto 57.845/17, Anexo II, Tabela 
"E", e da Lei 16.974/18, artigo 37, Anexo II.

7 - ISABELA SOUZA VALÉRIO, RF 856.476.1, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão de Gestão de 
Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão 
de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de Espor-
tes e Lazer, vaga 11073, constante do Decreto 57.845/17, Anexo 
II, Tabela "E", e da Lei 16.974/18, artigo 37, Anexo II.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 6 de abril 
de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito


